[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2018                                          п. Сандово                                         № 184
О внесении изменений  и дополнений

в постановление администрации

Сандовского района от 06.03.2018 года №59

В соответствии с постановление Правительства РФ от 6 ноября 2013 г. N 995 "Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав," во исполнение протеста прокуратуры Сандовского района администрация Сандовского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 постановления № 59 от 06.03.2018 года «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Сандовского района» следующие изменения и  дополнения:

а) в п. 1 раздела I после слов «(далее – Комиссия)» дополнить  словами: «является коллегиальным органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, »

б)   п. 5 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:

«Членами комиссии могут быть руководители (их заместители) органов и учреждений системы профилактики, представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты соответствующих представительных органов, а также другие заинтересованные лица.»

в) подпункт «в» п.7 раздела II дополнить словами:

«а также случаев склонения их к суицидальным действиям;»

г)  п. 18 раздела IV  дополнить пунктом «л» следующего содержания:
«л) несет персональную ответственность за организацию работы комиссии и представление отчетности о состоянии профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации.»

д)  п.24  Раздела IV дополнить п.п. «н» следующего содержания:
«н) Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарём заседания комиссии.»

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава  Сандовского района

О.Н. Грязнов